
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/33/22, konaného dne 15. 3. 2022 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 7. 3. 2022 do 15. 3. 2022 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 7 členů.  Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno:  13 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungra a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 364/Z33/22 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/32/22 
Ověření zápisu č. Z/32/22 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Rekonstrukce ulic Zahradní a Školní 

 

Jedná se o největší investiční akci města v roce 2022. Zakázka byla zveřejněna a vypsána podle zákona o 

zadávání veřejných zakázek. Bylo podáno 7 nabídek. Nejnižší cenu nabídla společnost ROBSTAV k. s., IČ 

27430774, se sídlem Mezi Vodami 205/29, 143 00 Praha 4 – Modřany. U jedné položky firma měla výrazně 

nižší cenu než ostatní. Z tohoto důvodu byla oslovena, aby tuto položku zdůvodnila. Firma ve stanovené 

lhůtě odpověděla a tuto položku zdůvodnila. Z tohoto důvodu lze tuto firmu vybrat a podepsat s ní smlouvu 

o dílo. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Švihov ulice zahradní a školní“ 

společnosti ROBSTAV k. s., IČ 27430774, se sídlem Mezi Vodami 205/29, 143 00 Praha 4 – Modřany 

za cenu 7 384 732,24 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 365/Z33/22 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 



Bod č. 5 – Veřejné osvětlení – nová LED svítidla 

 

Vzhledem ke zvyšování cen elektrické energie se město rozhodlo zmodernizovat veřejné osvětlení. Stávající 

lampy veřejného osvětlení budou nahrazeny LED lampami s možností programování intenzity světla 

v jednotlivých nočních hodinách. Bylo vybráno několik lamp, které byly předloženy odboru památkové péče 

ke schválení. Památkáři schválili dva typy lamp. Z tohoto důvodu byly ve výběrovém řízení poptávány 

pouze tyto typy lamp. Celkem se veřejného řízení zúčastnily 3 firmy. Hodnoticím kritériem byla pořizovací 

cena a spotřeba elektrické energie za 10 let. Ve výběrovém řízení bylo poptáváno 292 ks lamp, ale navrhuji 

přidat ještě 16 svítidel z důvodu budoucí komunikace u vodárny a v ulici Na Borku. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením veřejné zakázky „VO ŠVIHOV – LED 

SVÍTIDLA“ společnosti TESLUX LIGHTING s. r. o., IČ 29198992, se sídlem Mlýnská 326/13, Brno 

za cenu 1 637 068,40 Kč +DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 366/Z33/22 bylo schváleno.  

 
 

Bod č. 6 – Sklad hasičské techniky Lhovice 

 

Dále byla zveřejněna výzva k podání nabídek na výstavbu nového skladu hasičské techniky. Nabídku 

zaslaly celkem tři firmy. Jediným kritériem pro hodnocení byla cena. Nejnižší nabídku podala firma 

HADIKO, s. r. o., IČ 25203801, se sídlem Srbice 27, 339 01 Mochtín za cenu 2 890 280,34 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Lhovice – p. č. 41, sklad 

požární techniky“ společnosti HADIKO, s. r. o., IČ 25203801, se sídlem Srbice 27, 339 01 Mochtín za 

cenu 2 890 280,34 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 367/Z33/22 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 7 – Pronájem bytu v DPS 

 

Pan XXXXXXXX podal žádost o přidělení bytu v DPS. Důvodem podání žádosti je zdravotní stav, který 

mu neumožňuje pečovat o sebe a stávající bydliště. Z tohoto důvodu má zájem i o některé pečovatelské 

služby, které jsou v tomto domě charitou nabízeny. Lékař ve zdravotním posudku konstatoval, že žadatel 

splňuje podmínky přijetí. V současné době jsou v DPS tři volné byty. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje uzavřít nájemní smlouvu v domě s pečovatelskou 

službou na adrese V Zahrádkách č. p. 411, 340 12 Švihov s panem XXXXXXXX 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 368/Z33/22 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 – Záměr směny pozemků s Povodím Vltavy s. p. 

 

V minulých letech došlo k regulaci vodních toků. Po regulaci toků nebyly tyto nové vodní plochy převedeny 

v katastru nemovitostí do majetku Povodí Vltavy s. p. Z tohoto důvodu navrhujeme Povodí Vltavy s. p. 

směnu za jiné pozemky, které by byly pro město využitelné. Město vytipovalo několik pozemků, které 

navrhne ke směně. Pozemky jsou v příloze tohoto zápisu. Celková plocha pozemků ve vlastnictví města je 

2305 m2. Celková plocha pozemků ve vlastnictví Povodí s. p. je 2304 m2. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí se zveřejněním záměru směny pozemků ve vlastnictví 

města Švihova za pozemky Povodí Vltavy s. p. podle přílohy. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 369/Z33/22 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Bod č. 9 – Příspěvek na dopravní obslužnost 

 

 

Předmětem žádosti Plzeňského kraje je poskytnutí účelové finanční dotace určené na zajištění dopravní 

obslužnosti územní Plzeňského kraje v roce 2022, kterou zajišťuje Plzeňský kraj ve svém územním obvodu. 

Tato žádost o dotaci je Plzeňským krajem podávána každý rok. Částka na dotaci je ve výši 91 575 Kč. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s přidělením účelové dotace na dopravní obslužnost 

Plzeňskému kraji, IČ 70890366, se sídlem Škroupova 18, 306 13 Plzeň na rok 2022 ve výši 91 575 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 370/Z33/22 bylo schváleno.  

 

 

 

Bod č. 10 – Různé 

 

a) Žádosti spolku o dotace 

 

Z programu podpory akcí spolků na r. 2022 byly podány 2 žádosti o podporu akcí 

 

SH ČMS – SDH Třebýcinka žádá o dotaci ve výši 2.000 Kč na oslavu MDŽ konanou dne 12. 3. 2022. 

SH ČMS – SDH Lhovice  žádá o dotaci ve výši 6.000 Kč na masopustní průvod konaný dne 12. 3. 2022, 

oslavu MDŽ konanou dne 19. 3. 2022 a brigádu „Ukliďme Česko“ konanou dne 2. 4. 2022. 

             

Všechny uvedené žádosti splňují předepsané náležitosti a byly podány včas (před konanou akcí). 

 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s dotací z Programu podpory akcí spolků na rok 2022 pro SDH 

Třebýcinka 2000,- Kč (oslava MDŽ) a SDH Lhovice 6 000 Kč (masopustní průvod, oslava MDŽ a 

„Ukliďme Česko“). 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 371/Z33/22 bylo schváleno. 

 

 

b) Ukrajina a pomoc uprchlíkům 

 

V souvislosti s invazí Ruska na Ukrajinu do České republiky přichází tisíce uprchlíků. Město už bylo 

osloveno krizovým štábem Krajského úřadu Plzeňského kraje, aby nahlásilo své možnosti nouzového 

ubytování pro tyto uprchlíky. Jako nouzové ubytování nahlásíme prostor velkého sálu v kulturním domě, 

kde odhadujeme kapacitu na cca. 50 lidí. V současné době je již ve dvou rodinách ve Švihově celkem 8 

běženců. Škola již vytvořila adaptační skupinu pro děti uprchlíků, kde by mohly trávit čas a částečně se 

vzdělávat. Financování provozu půjde z našeho rozpočtu. 

Dále máme v plánu vybavit dva byty v DPS a nabídnout je také utečencům. Byty budou operativně 

přiděleny v souladu se zákonem o obcích rozhodnutím starosty, který má kompetence rady obce. 

V případě, že budeme osloveni, abychom nabídli prostory kulturního domu jako nouzové ubytování, 

oslovíme naše spolky, aby nám pomohli s organizací. Na jeden den budeme potřebovat zřejmě asi tak dva 

lidi, na které se běženci budou obracet v případě nutnosti zajištění zdravotní péče apod… 

 

Poděkování už teď patří naší organizaci Skautů, která minulý týden zorganizovala sbírku pro Ukrajinu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



c) Diskuse 

 

Kohout: Platí svozové dny svozu separovaného odpadu pondělí a úterý? 

 

Předsedající: Ano, tyto dny zůstávají. A v Kokšíně a Lhovicích se bude vyvážet každý týden, ostatní vesnice 

budou vyváženy na zavolání. Minulý týden svoz v Kokšíně i v dalších vesnicích neproběhl, jednalo se o 

pochybení řidiče. Ve Lhovicích budou kontejnery od KD přesunuty k ostatním kontejnerům u zastávky. 

 

Pošar: Mám k jejich přesunu výhrady, někteří občané je využívají. 

 

Předsedající: Tyto kontejnery přendáme k zastávce, protože zde jsou kontejnery přeplněné a je okolo nich 

nepořádek, zatím co u kulturního domu jsou za stejnou dobu téměř prázdné.  

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Seznam pozemků určených ke směně se společností Povodí Vltavy s. p.  
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16. 3. 2022  

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger                   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 23. 3. 2022         Sejmuto: 7. 4. 2022 


